

Váš dopis č.j.: žádost č. 3

Ze dne: 23. 2. 2022

Žadatel:

Naše č.j.: 359220082

Vyřizuje

Telefon: 488 043 235

e-mail: [info@silnicelk.cz](mailto:info@silnicelk.cz)

**Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Společnost Silnice LK a.s., IČO: 287 46 503, se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou (dále jen „Silnice LK“) obdržela dne 23. 2. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfoZ“), v níž požadujete poskytnutí těchto informací:

- 1) zaslání všech smluv a objednávek uzavřených s externími dodavateli na realizaci stavebních prací a služeb souvisejících se zhotovením stavby silnice II/268 Nový Bor, rekonstrukce propustku. Případně stačí odkazy na všechny uveřejněné smlouvy či objednávky, pokud nebyly zveřejněny, stačí i scany těchto smluv;
- 2) kdy byla dozorčí radou společnosti schválena darovací smlouva č.j. OLP/1398/2021, pozemky v k.ú. Rochlice u Liberce, která byla uveřejněna v registru smluv dne 4. 8. 2021? Současně žádáte o výpis usnesení či zápis z jednání dozorčí rady společnosti, na kterém byla smlouva projednávána a schválena;
- 3) zaslání všech smluv a objednávek za roky 2020, 2021 a 2022, které nejsou uveřejněny v registru smluv a týkají se smluvní strany [redacted] IČO: 656 90 583. Postačí i scany smluv a objednávek;
- 4) sdělení, na základě kterých kritérií byl vybrán [redacted], IČO: 656 90 583 pro plnění jednotlivých prací.

Podle § 17 odst. 1 InfoZ jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

Společnost Silnice LK má na svých stránkách zveřejněný sazebník úhrad za poskytnutí informací dle InfoZ (dostupný na [https://silnicelk.cz/getFile/id:461359/Hrazeni\\_nakladu.pdf](https://silnicelk.cz/getFile/id:461359/Hrazeni_nakladu.pdf)). Podle tohoto sazebníku společnost Silnice LK může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, kterým se rozumí takové vyhledávání, kdy doba zpracování a vyhledání informace přesáhne 1 hod. práce. Podle bodu 7. sazebníku pak činí úhrada za každou hodinu práce 500,- Kč.

Společnost Silnice LK k tomu uvádí, že žadatel ve své žádosti požaduje velký rozsah různorodých informací a za větší časové období (roky 2020 – 2022), kdy zejm. vyhledání a zpracování informací vyžadovaných pod písm. a) a c) přesahuje obvyklou agendu společnosti Silnice LK (údržba silnic na území Libereckého kraje) a je zátěží nad běžnou agendu „veřejné správy jako služby veřejnosti“.

Jelikož informace požadované tazatelem pod číslem 1) a 3) je společnost Silnice LK před jejich poskytnutím povinna tyto informace zpracovat a anonymizovat v nich veškeré údaje, které v souladu s InfoZ nelze poskytnout – jedná se zejména o informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje, neboť jejich poskytnutí bylo v rozporu s právními předpisy upravujícími jejich ochranu (srov. § 8a InfoZ).

Informace požadované žadatelem pod číslem 1) a 3) přitom představují celkem 14 objednávek, u nichž bude odpovědná zaměstnankyně společnosti Silnice LK povinna provést anonymizaci údajů osobní povahy spadajících pod právní předpisy upravující ochranu osobních údajů. Tyto dokumenty tedy bude muset nejprve „řádek po řádku“ pročíst a případné chráněné údaje v nich vyhledat a následně anonymizovat, přičemž po tuto dobu bude muset odložit své běžné pracovní úkoly. Tuto anonymizaci provádí společnost Silnice LK v programu Acrobat PRO, v němž anonymizace jednoho dokumentu trvá přibližně 5:08 minut (zaokrouhleně 5 minut). Anonymizování celkem 14 dokumentů vyžadovaných žadatelem tedy zabere v přepočtu 1,166 hodin času odpovědné zaměstnankyně společnosti Silnice LK. Při zohlednění sazby 500,- Kč/hod., stanovené v sazebníku úhrad za poskytnutí informací dle InfoZ, tak činí celková výše úhrady 583,33,- Kč.

Společnost Silnice LK k tomu uvádí, že podle rozsudku Nejvyššího správního soudu (dále jen „NSS“) č. j. 6 A 83/2001-39 je „vyhledáním informací“ ve vztahu k definování mimořádné rozsáhlého vyhledání informací třeba rozumět činnosti nezbytné ke zpřístupnění požadovaných informací, včetně zpracování těchto informací. Doba spojená s vyhledáním chráněných informací (pro účely následné anonymizace rozhodnutí apod.) přitom v souladu s uvedeným rozhodnutím NSS může být zahrnuta do úhrady nákladů za poskytnutí informací.

Společnost Silnice LK tedy vyzývá žadatele k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání požadovaných informací v souladu s § 17 odst. 1 InfoZ v celkové výši 583,33,- Kč.

Tuto úhradu nákladů je možné provést buď bezhotovostně převodem na účet [REDACTED] složenkou nebo v hotovosti na pokladně společnosti Silnice LK.

#### **Poučení:**

Požadované informace Vám budou zaslány bezprostředně po zaplacení úhrady. Jestliže požadovanou úhradu ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude Vaše žádost v souladu s § 17 odst. 5 InfoZ odložena.

Nesouhlasíte-li s vyčíslenou výší úhrady, můžete proti výší úhrady podat stížnost dle § 16a odst. 1 písm. d) InfoZ, a to u společnosti Silnice LK ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. O stížnosti bude rozhodovat Úřad pro ochranu osobních údajů. Po dobu vyřizování stížnosti lhůta pro zaplacení úhrady neběží.